
 
 

  

Consiglio di Bacino 
Sinistra Piave 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA N. 10 DEL 21-10-2019 

 

Oggetto: Elezione del Comitato del Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

L'anno 2019 (duemiladiciannove) addì 21 (ventuno) del mese di ottobre alle ore 17:30, in 

Comune di Codognè, nella sala “Mario Gardenal” della Società Piave Servizi s.r.l., Via 

Petrarca 1/A, si è riunita l’Assemblea del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave” su invito del 

Presidente diramato in data 16.10.2019 con nota prot. 336/2019. 

All’appello risultano presenti ed assenti i seguenti componenti dell’Assemblea: 

 

N. COMUNE 
RAPPRESENTANTE 
COGNOME/NOME  

SINDACO/ 
DELEGATO 

PRESENZE 
QUOTE 
VOTO 

1 Cappella Maggiore TRAETTA Vincenzo SIN  15 

2 Cessalto FRANZIN Luciano SIN  13 

3 Chiarano DE PALMA Paola COMM  12 

4 Cimadolmo MINISTERI Giovanni SIN  11 

5 Cison di Valmarino D’AGOSTIN Ivan DEL X 9 

6 Codognè TOMASELLA Roberto DEL X 17 

7 Colle Umberto COLETTI Sebastiano SIN X 17 

8 Conegliano PERIN Enzo DEL X 113 

9 Cordignano CAMPAGNA Roberto DEL X 23 

10 Farra di Soligo PERENCIN Mattia SIN  29 

11 Follina COLLET Mario SIN  13 

12 Fontanelle BORIN Aldo DEL X 19 

13 Fregona CHIES Patrizio SIN X 10 

14 Gaiarine ZANCHETTA Diego SIN  20 

15 Godega Sant’Urbano GUZZO Paola SIN X 20 

16 Gorgo al Monticano VALLARDI Gianpaolo DEL X 14 

17 Mansuè NESPOLO Angelo DEL X 16 

18 Mareno di Piave CATTAI Gianpietro SIN  32 

19 Meduna di Livenza PITTON Stefano SIN X 10 

20 Miane BUSO Denny SIN X 11 

21 Moriago della Battaglia TONELLO Giuseppe SIN  9 

22 Motta di Livenza GIROTTO Ercole DEL X 35 

23 Oderzo BIANCO Alessio DEL X 66 

24 Ormelle MANENTE Andrea SIN  15 

25 Orsago MICHELON Luigi DEL X 13 

26 Pieve di Soligo SOLDAN Stefano SIN  39 

27 Ponte di Piave PICCO Stefano DEL X 27 

28 Portobuffolè SUSANA Andrea SIN  3 



 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

2 

 Via Maggior Giovanni Piovesana 158 /A - Conegliano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

29 Refrontolo MENEGHIN Ylenia DEL X 6 

30 Revine Lago SANDRIN Thomas DEL X 7 

31 Salgareda POLINEDRIO Carmela DEL X 21 

32 San Fior MASET Giuseppe SIN X 22 

33 San Pietro di Feletto BOTTEON Cristiano DEL X 18 

34 San Polo di Piave FANTUZZI Nicola SIN  16 

35 Santa Lucia di Piave SZUMSKY Riccardo SIN  30 

36 San Vendemiano FLORIAN Loris DEL X 33 

37 Sarmede PIZZOL Larry SIN X 10 

38 Segusino LONGO Diego DEL X 6 

39 Sernaglia della Battaglia BALLIANA Paola DEL X 21 

40 Tarzo CESCA Michela DEL X 15 

41 Valdobbiadene GERONAZZO Mariachiara DEL X 35 

42 Vazzola ZANON Giovanni SIN X 23 

43 Vidor SPADA Valentina DEL  12 

44 Vittorio Veneto ANTIGA Ennio DEL X 94 

 
 
Totale presenti n. 29    Assenti n. 15  -  Quote di partecipazione n. 731/1000. 

PRESIEDE  il Sig. Vallardi Giampaolo, Presidente del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave”; 

PARTECIPA l’ing. Piergiorgio Tonon, Direttore del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave”. 
 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

3 

 Via Maggior Giovanni Piovesana 158 /A - Conegliano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

L’ASSEMBLEA DI BACINO “SINISTRA PIAVE” 
 
 
PREMESSO: 
 
- che l’Ente “Consiglio di Bacino Sinistra Piave” è stato istituito ai sensi della L.R. 
31.12.2012 n. 52 mediante la “Convenzione per la costituzione e il funzionamento del 
Consiglio di Bacino afferente il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani nel bacino 
territoriale Sinistra Piave”, d’ora innnanzi, per semplicità, la Convenzione, adottata dalla 
Conferenza dei Sindaci, poi approvata dai Consigli Comunali dei 44 Comuni costituenti il 
bacino e quindi sottoscritta dai rappresentanti degli stessi con efficacia dal 4.12.2014, 
registrata a Conegliano il 04.12.2014 al n. 5828 serie 1a T; 
 
- che secondo la Convenzione l’organo amministrativo di indirizzo è l’Assemblea mentre 
l’organo amministrativo esecutivo è il Comitato di Bacino, la cui composizione, nomina e 
durata è disciplinata rispettivamente dagli art. 8 e 11 della succitata Convenzione; 
 
VISTO l’art. 8 della Convenzione dal titolo “Composizione e durata dell’Assemblea di 
Bacino”, che così recita al comma 1: “L’Assemblea di Bacino è formata dai legali 
rappresentanti degli enti locali partecipanti al Consiglio di Bacino, o loro delegati” ed 
ancora, al comma 3: “Il mandato di rappresentanza cessa di diritto quando i legali 
rappresentanti degli enti locali partecipanti sono sostituiti nella carica; analogamente cessa 
di diritto l’eventuale delegato qualora venga sostituito nella propria carica ovvero gli venga 
revocata la delega”; 
 
VISTO l’art. 11 della conenzione che al comma 5 così recita: “In caso di cessazione di uno 
o più dei componenti del comitato bacino o del presidente, l’assemblea provvede alla loro 
sostituzione, con le procedure previste dal comma 2 e dall’articolo 14, entro sessanta 
giorni dalla cessazione.”; 
 
CONSIDERATO che, a seguito delle recenti elezioni amministrative sono decaduti dalla 
carica il Presidente e quattro membri del Comitato del Consiglio di Bacino; 
 
VISTO l’art. 11 della Convenzione dal titolo “Composizione, nomina e durata del Comitato 
di Bacino”, che così recita al comma 2: “L’elezione dei membri del comitato di bacino, 
escluso il presidente, avviene sulla base di liste bloccate, sottoscritte da un numero 
minimo di componenti dell’assemblea che rappresentino complessivamente almeno il 30% 
degli enti locali partecipanti, calcolati sia  in termini numerici sia di rappresentanza. Le liste 
devono essere presentate entro il quinto giorno antecedente la data della seduta 
dell’assemblea elettiva; a tale scopo fa fede la data di presentazione delle liste all’ufficio 
protocollo dell’ente locale responsabile del coordinamento nel caso della prima assemblea 
per la costituzione del consiglio di bacino, oppure la data di presentazione delle liste 
all’ufficio protocollo del consiglio di bacino medesimo, una volta che sia stato costituito.”  
 
DATO ATTO CHE è stata presentata al protocollo del Consiglio di Bacino in data 
16.10.2019 al n. 335 la lista “Per un Ambiente pulito ed un Futuro sostenibile”, sottoscritta 
da 28 sui 44 componenti dell’Assemblea pari al 63,6 % (= 28/44) in termini numerici e al 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

4 

 Via Maggior Giovanni Piovesana 158 /A - Conegliano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

65,7% in termini di rappresentanza (657 quote di partecipazione in millesimi) e quindi 
superiore al richiesto 30% degli enti locali partecipanti all’Assemblea sia in termini 
numerici sia di rappresentanza, indicante quali membri del Comitato del Consiglio di 
Bacino “Sinistra Piave”: 
 
1) Enzo Perin,  Delegato del Comune di Conegliano; 
2) Alessio Bianco,   Delegato del Comune di Oderzo; 
3) Loris Florian,   Delegato del Comune di San Vendemiano; 
4) Michela Cesca,   Delegato del Comune di Tarzo; 
5) Valentina Spada,  Delegato del Comune di Vidor; 
6) Ennio Antiga,   Delegato del Comune di Vittorio Veneto; 
 
VISTA la L.R. 31.12.2012 n. 52 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 9 comma 2 lett. b) della Convenzione che così recita: “Rientrano nelle 
attribuzioni dell’Assemblea di Bacino i seguenti atti fondamentali: 

a) elezione del Comitato di bacino;” 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
VISTI gli allegati pareri favorevole di regolarità tecnica e contabile resi dal Direttore del 
Consiglio di Bacino; 
 
con votazione espressa in forma segreta e con il risultato che segue: 
 
VOTI FAVOREVOLI n. 28 
VOTI CONTRARI   n.   1 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di dare atto che le premesse alla presente delibera costituiscono parte integrante e 

sostanziale della stessa; 
 
2. di eleggere i seguenti membri del Comitato del Consiglio di Bacino Sinistra Piave: 
  
 1) Enzo Perin,  Delegato del Comune di Conegliano; 
 2) Alessio Bianco,   Delegato del Comune di Oderzo; 
 3) Loris Florian,   Delegato del Comune di San Vendemiano; 
 4) Michela Cesca,   Delegato del Comune di Tarzo; 
 5) Valentina Spada,  Delegato del Comune di Vidor; 
 6) Ennio Antiga,   Delegato del Comune di Vittorio Veneto;  
 
3. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nell’attribuzione 

dell’Assemblea ai sensi dell’art. 9 comma 2 lett. a) della Convenzione. 
 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

5 

 Via Maggior Giovanni Piovesana 158 /A - Conegliano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

   IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

           F.to     Gianpaolo Vallardi F.to ing. Piergiorgio Tonon 

  

 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

6 

 Via Maggior Giovanni Piovesana 158 /A - Conegliano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA ISCRITTA AL 

 N. 1 DELL’ORDINE DEL GIORNO 21-10-2019 
 

Oggetto: Elezione del Comitato del Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U. 

Enti Locali) 

 

Favorevole 

 
 

 

 

Data 21-10-2019      ____    

                 IL DIRETTORE 

          F.to ing. Piergiorgio Tonon 

          

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U. 

Enti Locali) 

 

Favorevole 

 
 

 

 

Data 21-10-2019        

                IL DIRETTORE 

           F.to ing. Piergiorgio Tonon 

          

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it


 Consiglio di Bacino Sinistra Piave 

 

7 

 Via Maggior Giovanni Piovesana 158 /A - Conegliano (TV) 

c.f. 91041100263 tel.0438-415971 - info@bacinotv1.it - bacinosp@pec.it 

N. di pubblicazione 94 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Certifico io sottoscritto Direttore del Consiglio di Bacino “Sinistra Piave” che copia del 

presente verbale viene pubblicato all’albo pretorio on line inserito nel sito 

www.bacinosp.gov.it il giorno 24-10-2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi 

dell’art.32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e sml. 

Lì, 24-10-2019 
 

    Il Direttore. 
Piergiorgio Tonon  F.to   Ing. Piergiorgio Tonon 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Certifico che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 

Pretorio del Consorzio e che nei suoi confronti non sono intervenuti reclami od 

osservazioni nel periodo di pubblicazione, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA il 

08-11-2019. 

Lì, 09-11-2019 

 
Il Direttore. 

Ing.Piergiorgio Tonon 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Li, 24-10-2019 

 
         Il Direttore. 

F.to   Ing.   Piergiorgio Tonon 

 

mailto:tel.0438-415971%20-%20info@bacinotv1.it
mailto:bacinosp@pec.it
http://www.bacinosp.gov.it/


Consiglio di Bacino Prot. n. 0000335 del 16-10-2019 arrivo Cat. 2 Cl. 1



Consiglio di Bacino Prot. n. 0000335 del 16-10-2019 arrivo Cat. 2 Cl. 1



Consiglio di Bacino Prot. n. 0000335 del 16-10-2019 arrivo Cat. 2 Cl. 1



VISTO l’art. 11 della Convenzione dal titolo “Composizione, nomina e durata del 
Comitato di Bacino”, che così recita al comma 2: “L’elezione dei membri del comitato di 
bacino, escluso il presidente, avviene sulla base di liste bloccate, sottoscritte da un 
numero minimo di componenti dell’assemblea che rappresentino complessivamente 
almeno il 30% degli enti locali partecipanti, calcolati sia  in termini numerici sia di 
rappresentanza. Le liste devono essere presentate entro il quinto giorno antecedente la 
data della seduta dell’assemblea elettiva; a tale scopo fa fede la data di presentazione 
delle liste all’ufficio protocollo dell’ente locale responsabile del coordinamento nel caso 
della prima assemblea per la costituzione del consiglio di bacino, oppure la data di 
presentazione delle liste all’ufficio protocollo del consiglio di bacino medesimo, una 
volta che sia stato costituito.”  
 


